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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja Bonin, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000275853, Kod pocztowy: 73-150, Poczta: Łobez,
Miejscowość: Bonin, Ulica: Bonin, Numer posesji: 31, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: łobeski, Gmina: Łobez
, Strona www: , Adres e-mail: fundacjabonin@gmail.com, Numer telefonu: 600037107,
 
Adres do korespondensji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty
elektronicznej)

Maria Buchelt
 
Adres e-mail: bucheltmaria@gmail.com Telefon: 601705202

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Edukacja seksualna osób niepełnosprawnych.

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

12.08.2019 Data
zakończenia

31.10.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Fundacja Bonin dzięki realizacji projektu pn. Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CWAŁ, którego uczestnikami są
podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Łobzie zdiagnozowała potrzebę osób niepełnosprawnych w kilku
obszarach. Najważniejszym jest edukacja seksualna tych osób, często pochodzących z rodzin zaniedbanych, niewydolnych
wychowawczo, posiadających złe wzorce. To pełnoletni uczestnicy naszych spotkań zainicjowali rozmowy na tematy
związane z naturalną potrzebą bliskości, chęcią znalezienia partnera oraz możliwości posiadania potomstwa.
Seksualność to ciągle nieopanowana sfera życia osób niepełnosprawnych intelektualnie (ONI) . Jednak w momencie kiedy
problemy z seksualnością zaczynają się pojawiać, jest już z reguły zbyt późno na skuteczną interwencję. Ważny jest cały
proces wychowania psychoseksualnego, dla którego ważnym źródłem poznania jest rodzina. Niestety często nie spełnia
ona swojej funkcji w obawie o niechciane konsekwencje. W przypadku osób niepełnosprawnych intelektualnie do
najczęstszych błędów rodziców należą: błąd przemilczania (nieprzekazywanie wiedzy), błąd zaprzeczania istnieniu płci i
traktowaniu dorosłych już osób niepełnosprawnych jak dzieci, błąd zniechęcania lub udaremniania. W efekcie ONI są
niewydedukowane, a ze względu na swą wrodzoną ufność do ludzi dużo bardziej narażone na bycie ofiarami
wykorzystania seksualnego. Wynika to z faktu, że nie potrafią rozpoznać zamiarów innych osób oraz zasygnalizować faktu,
że ktoś je krzywdzi. Z drugiej strony duża część osób z niepełnosprawnością intelektualną narusza także intymność innych,
czasem rówieśników, a także dorosłych. Bywa, że przekraczają ich granice, co rodzi wiele sytuacji problemowych. Dlatego
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ważnym elementem jest koncentracja na sferze uczuć, takich jak miłość, przyjaźń, zakochanie oraz właściwych formach
wyrażania stanów emocjonalnych i realizacji uczuć. Konieczne jest także poruszenie zagadnień związanych z
odpowiedzialnym współżyciem seksualnym, czy odpowiedzialnym macierzyństwem. W projekcie zaplanowano 3
spotkania grupowe (raz w miesiącu). Dla kompleksowego wsparcia konieczne jest także umożliwienie uczestnikom
indywidualnych rozmów z psychologiem (wymiar 1,5 h/os). Działaniami wspierającymi w stosunku do zajęć edukacyjnych
będą warsztaty kulinarne (2 spotkania) oraz hipoterapia. Z doświadczenia Fundacji Bonin wynika, że jest to niezwykle
efektywna metoda przełamywania lęków i zmniejszenie napięć, wpływa na zwiększenie poczucia własnej wartości i
przełamania strachu w kontaktach społecznych, poprawia koordynację i koncentrację. Osoby niepełnosprawne czerpią
dużo przyjemności z kontaktu z koniem oraz tej formy terapii. Istotnym elementem zaplanowanego wsparcia jest dowóz
uczestników na miejsce spotkań z terenu 3 powiatów- łobeskiego, drawskiego oraz świdwińskiego (regionalny charakter
wsparcia). Często zamieszkują oni małe wioski, a bariera komunikacyjna powoduje ich izolacje. Nie są oni w stanie
dojechać i korzystać z oferty różnych instytucji.
Aby zmotywować uczestników oraz ograniczyć koszty dowozu na spotkania zostały one tak zaplanowane, aby spotkaniom
z edukatorem seksualnym oraz warsztatom kulinarnym towarzyszyła hipoterapia. Przed południem dowieziemy
uczestników, następnie wezmą udział w warsztatach, zjedzą obiad, a osoby chętne (zakładamy 6 os.) skorzystają z
hipoterapii. Po zajęciach zostaną rozwiezieni do domów. Uczestnikami będą pełnoletnie osoby niepełnosprawne,
preferowane będą pary.
Warsztaty kulinarne pozwolą uczestnikom na rozwój samodzielności oraz wzrost świadomości w zakresie zdrowego
odżywiania. Jest to także propozycja będąca odpowiedzią na zgłaszane potrzeby osób niepełnosprawnych.
Z doświadczenia fundacji wynika, że taka kompleksowa formuła edukacji pozainstytucjonalnej bardzo dobrze się
sprawdza. Spotkania z nowymi osobami pozwalają im rozszerzyć życie towarzyskie, dają motywację do działania,
uruchamiają samodzielność i kreatywność.
Wszyscy uczestnicy podczas pobytu w Boninie otrzymają poczęstunek w formie bufetu kawowego oraz obiad. Jest to
bardzo ważny czynnik ich integracji, motywacji do wyjścia z domu i spędzenia czasu w przyjaznym otoczeniu pomimo
wielu barier i ograniczeń.

Miejsce realizacji

Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej "CWAŁ" w Boninie- siedziba Fundacji Bonin, Bonin71, 73-150 Łobez.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło informacji o
osiągnięciu wskaźnika

Wzrost wiedzy na temat rozwoju
psychoseksualnego.

8 wywiad kwestionariuszowy

Wzrost wiedzy oraz umiejętności kulinarnych. 8 wywiad kwestionariuszowy

Poprawa sprawności fizycznej i psychicznej. 8 wywiad kwestionariuszowy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które
będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Fundacja Bonin działa od 2007 roku, od 2018 jest organizację pożytku publicznego. Statutowymi celami fundacji jest m.in:
prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnej aktywizacji (m.in. intelektualnej, kulturalnej, psychicznej i fizycznej,
społecznej, obywatelskiej) osób w wieku emerytalnym, osób starszych i osób niepełnosprawnych oraz na rzecz rodziny;
wspieranie, inicjowanie i upowszechnianie przedsięwzięć w obszarze sportu, aktywności fizycznej, rekreacji, turystyki, w
tym wypoczynku dzieci i młodzieży, a także profilaktyki i promocji zdrowia, w tym zdrowia psychicznego i zdrowego trybu
życia; prowadzenie szeroko pojętej działalności edukacyjnej, w tym w zakresie edukacji nieformalnej i pozaformalnej,
uczenia się przez całe życie (lifelong learning).
Dzięki posiadanemu potencjałowi lokalowemu możliwe jest realizowanie szeregu zróżnicowanych działań dla
mieszkańców gminy i gmin sąsiadujących. Zaplecze noclegowe dla 36 osób umożliwia realizację międzynarodowych
wymian młodzieżowych, a także kilkudniowych spotkań integracyjnych dla społeczności lokalnej. Fundacja mieści się w
części zabytkowego, 100-letniego dworu szlacheckiego o powierzchni 1200 m. Na działalność fundacji użyczono (na czas
nieokreślony) 70 m kw. po częściowym remoncie, dzięki czemu możliwe jest zorganizowanie tam zajęć warsztatowych lub
wystaw czasowych. Dwór jest elementem kompleksu, do którego przynależy także stadnina koni wraz z wybiegami i
terenem do jazdy o powierzchni 30 ha. W przeszłości mieściło się tu Państwowe Stado Ogierów. Są tu doskonałe warunki
do spotkań, warsztatów, oraz hipoterapii. W dwóch ostatnich latach miały tu miejsce następujące projekty:
ROK 2018:
1. „Centrum Wspierania Inicjatyw Lokalnych CWAŁ w Boninie"- projekt dofinansowany z RPO WZ, nr. UDA-RPZP.07.02.00-
32-K013/18. Celem projektu jest wzrost ilości podmiotów wsparcia aktywizacji społecznej i zawodowej os. zagrożonych
wykluczeniem społecznym w powiecie łobeskim poprzez utworzenie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych- CWAŁ”.
Termin realizacji- 01.08.2018-31.07.2020.
2. "Etno Bonin- Tradycja, Kultura, Tożsamość"- umowa:NCK-2018- 10.2018.
Termin: 30.09-20.11.2018 Dofinansowanie ze środków Narodowego Centrum Kultury.
3. „Polsko –niemieckie wakacje konno-fotograficzne 2018/ Deutsch-Polnische Ferien mit Pferd und Fotografie 2018”.
Termin: . 30 lipca - 05 sierpnia 2018. Nr umowy FMP-0195-18. Dofinansowanie z FUNDUSZU MAŁYCH PROJEKTÓW (FMP)
w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska.
4. „ Polsko-niemieckie warsztaty ekologiczne”. Termin: 11-17 czerwca 2018.
Dofinansowanie z FUNDUSZU MAŁYCH PROJEKTÓW (FMP) w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia –
Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska. Umowa nr: FMP-0160-18

ROK 2017:
1. „BONIN –światłem malowany” współfinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Celem proponowanej akcji twórczej było zwiększenie dostępu do kultury osób, dla których dostęp do kultury jest mocno
ograniczony ze względu na ubogą ofertę w miejscu zamieszkania, barierę ekonomiczną oraz społeczno-mentalną. Nr
umowy:08775/17/FPK/NCK z dnia 09.06.2017. Dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
2. „Polsko-niemieckie wakacje z historią 2017” nr. FMP -0019 -16. Dofinansowanie z FUNDUSZU MAŁYCH PROJEKTÓW
(FMP)w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska.
3. "Polsko-niemieckie warsztaty kulinarne" 2017. Umowa nr.: FMP-0091-17.
Termin: 13-17 września 2018. Dofinansowanie z FUNDUSZU MAŁYCH PROJEKTÓW (FMP) w ramach Programu Współpracy
Interreg V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska
4. Kontynuacja dwuletniego projektu "Wake up! Intensyfikacja edukacji pozaformalnej młodzieży w Gminie Łobez poprzez
strategiczne partnerstwa międzynarodowe". Dofinansowanie - Erasmus plus.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja Bonin działa od 2007 r. i posiada doświadczenie zarówno w pracy z osobami niepełnosprawnymi jak również
osobami zagrożonymi wykluczeniem z różnych powodów. Na przestrzeni wielu lat działalności Fundacja Bonin praktykuje
włączający osoby niepełnosprawne styl projektowania. W efekcie wśród uczestników każdego projektu znajdują się osoby
niepełnosprawne (w szczególności intelektualnie), gdyż propagujemy otwarty dostęp do naszych działań. Były to m.in.:
projekt "Stop wykluczeniu kobiet wiejskich" w roku 2011 dofinansowany z EFS w ramach POKL 2007-2013
(http://www.fundacjabonin.org/pl/nasze-projekty/61-stop-wykluczeniu-kobiet-wiejskich.html) , w latach 2015-2016 dwa
projekty dla podopiecznych Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Szczecinie dofinansowane ze środków
Narodowego Banku Polskiego, w latach 2017-2018 międzynarodowy, młodzieżowy projekt "Wake-up!" testujący metody
edukacji pozaformalnej w ramach dofinansowania programu Erasmus plus
(http://www.fundacjabonin.org/pl/erasmus/wake-up.html).
Fundacja Bonin od wielu lat współpracuje ze szczecińskim Stowarzyszeniem Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa
"Iskierka". W trakcie tej współpracy udało się zrealizować wspólne spotkania integracyjne, czego przykładem jest
zrealizowany we wrześniu 2010 roku ze środków fundacji projekt pn. "Hipoterapia i dogoterapia dla dzieci ":
http://www.fundacjabonin.org/pl/nasze-projekty/62-hipoterapia-i-dogoterapia-dla-dzieci.html. Efektem wieloletniej
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współpracy jest także film dokumentalny pt. "Iskierki", którego reżyserką jest prezes Fundacji Bonin Wiesława Piećko.
Od roku 2018 w siedzibie fundacji w Boninie funkcjonuje Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej "Cwał". Projekt został
dofinansowany w ramach RPO i zakłada aktywizację społeczną i zawodową osób wykluczonych. W ramach projektu
zakupiono busa do przewozu osób niepełnosprawnych, co umożliwiło wyeliminowanie bariery komunikacyjnej. Uczestnicy
projektu, w tym duża grupa osób niepełnosprawnych jest dowożona na zaplanowane formy wsparcia. Od tego czasu
Fundacja Bonin ściśle współpracuje ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Łobzie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Do realizacji zadnia będą wykorzystane wszystkie zasoby lokalowe Fundacji Bonin (zabytkowy dwór), w szczególności sala
wykładowa z rzutnikiem multimedialnym, salon oraz kuchnia z wyposażeniem będące w użyczeniu fundacji, a także
przestrzeń wokół dworu. Na zajęcia hipoterapii zostaną wykorzystane konie oraz tereny jeździeckie, które zostały
przekazane do dyspozycji fundacji. Koordynacja projektu jest także wkładem własnym tego zadania (zasoby kadrowe).
koordynator - Maria Buchelt- wykształcenie wyższe, wieloletni koordynator projektów Towarzystwa Przyjaciół dzieci
Oddział Zachodniopomorski oraz Stowarzyszenia "Iskierka" w Szczecinie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych źródeł

1. Wynagrodzenie psychologa/seksuologa (kwota
brutto wraz z dojazdem do Bonina)- 3
spotkania x 4 h= 12 h x 110 zł.

1320,0    

2. Wynagrodzenie osoby prowadzącej warsztaty
kulinarne (kwota brutto wraz z dojazdem)-2
spotkania x 4 h =8 h x 100 zł.

800,0    

3. Wynagrodzenie hipoterapeuty (kwota brutto) -
6 ON x 5 h = 24 h x 80 zł.

2400,0    

4. Dowóz osób niepełnosprawnych na spotkania
oraz hipoterapię z terenu 3 powiatów.

1700,0    

5. Przygotowanie oraz zakup artykułów
żywnościowych na obiad i bufet kawowy dla
uczestników spotkań- 5 spotkań x 9 os. (w tym
prowadzący) x 30 zł.

1350,0    

6. Spotkania indywidualne z psychologiem- 8 os. x
1,5 h x 110 zł.

1320,0    

7. Obsługa księgowo-kadrowa - 3m-ce x 300 zł. 900,0    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9790,0 9790,0 0,0

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-
tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku
publicznego;

3) oferent*/oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)*  z opłacaniem należności z tytułu
zobowiązań podatkowych;

4) oferent*/oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)*  z opłacaniem należności z tytułu składek na
ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
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.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................

Załączniki:

1. Potwierdzenie złożenia oferty (złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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